
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 2 de juny de 2020, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es modifica l’au-
torització de l’Escola Infantil Municipal de primer cicle 
de Domeño, per canvi d’ús de les unitats autoritzades. 
[2020/4143]

RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2020, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, por la que se modifica 
la autorización de la Escuela Infantil Municipal de primer 
ciclo de Domeño, por cambio de uso de las unidades auto-
rizadas. [2020/4143]

El expediente 2020/016, ha sido iniciado a instancia del Ayunta-
miento de Domeño, titular de la Escuela Infantil Municipal de primer 
ciclo, con número de código 46033784, situada en Tr. del Camí Vell de 
Chelva-Avenida de  Llíria, s/n, de Domeño (Valencia), que solicita la 
modificación de la autorización de la escuela infantil, por cambio de uso 
de las unidades autorizadas.

Por resolución de 26 de septiembre de 2016, de la Conselleria de 
Educación, Investigación Cultura y Deporte, se modificó la autorización 
de la Escuela Infantil de primer ciclo, de titularidad municipal en la 
localidad de Domeño, y quedó la escuela configurada con 3 unidades de 
Educación Infantil de primer ciclo con 34 puestos escolares.

La Dirección General de Centros Docentes declaró, a través de un 
informe favorable de fecha 26 de enero de 2020, la adecuación de las 
instalaciones propuestas, en cuanto a espacios educativos, según la nor-
mativa aplicable.

Visto que la Unidad Técnica de la Dirección Territorial de Educa-
ción, Cultura y Deporte de València ha emitido informe favorable en su 
ámbito competencial.

Vista la Ley orgánica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del derecho 
a la educación; la Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación; la 
Ley orgánica 8/2013, de 9 de diciembre, para la mejora de la calidad 
educativa; el Real decreto 2/2009, de 9 de enero del Consell, por el que 
se establecen los requisitos mínimos que deben cumplir los centros que 
impartan el primer ciclo de la Educación Infantil en la Comunitat Valen-
ciana, y el Real decreto 332/1992, de 3 de abril, sobre autorizaciones de 
centros docentes privados para impartir enseñanzas de régimen general 
no universitarias, en defecto de normativa específica para los centros 
docentes públicos.

Vista la propuesta del director general de Centros Docentes y de 
conformidad con la propuesta, y en ejercicio de las atribuciones con-
feridas por el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del 
Consell, y el artículo 4 del Decreto 186/2017, de 24 de noviembre, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, en virtud 
de la delegación establecida en la Resolución de 26 de octubre de 2016, 
resuelvo:

Primero
Aprobar la modificación de la autorización de la escuela que a con-

tinuación se indica en los términos que se especifican:

Código: 46033784.
Denominación genérica del centro: escuela infantil de primer ciclo.
Denominación específica del centro: Municipal.
Domicilio: Tr. del Camí Vell de Chelva-Avenida de Llíria, s/n.
Localidad: Domeño.
Provincia: Valencia.
Titular: Ayuntamiento de Domeño.
Modificación que se autoriza:
Cambio de uso de las unidades autorizadas en la escuela menciona-

da, de manera que quedará configurada con la siguiente composición:
3 unidades de Educación Infantil de primer ciclo con 38 puestos 

escolares, distribuidas así:
– 1 unidad para escolares de 0-1 año, con 8 puestos escolares.
– 1 unidad para escolares de 1-2 años, con 13 puestos escolares.
– 1 unidad para escolares de 2-3 años, con 17 puestos escolares.

Segundo
La presente autorización dará lugar a las correspondientes inscrip-

ciones en el Registro de Centros Docentes de la Comunitat Valenciana.

L’expedient 2020/016, ha sigut iniciat a instàncies de l’Ajuntament 
de Domeño, titular de l’Escola Infantil Municipal de primer cicle, amb 
número de codi 46033784, situada en Tr. del Camí Vell de Chelva-Avin-
guda de Llíria, s/n, de Domeño (València), que sol·licita la modificació 
de l’autorització de l’escola infantil, per canvi d’ús de les unitats auto-
ritzades.

Per resolució de 26 de setembre de 2016, de la Conselleria d’Edu-
cació, Investigació Cultura i Esport, es va modificar l’autorització de 
l’Escola Infantil de primer cicle, de titularitat municipal en la localitat 
de Domeño, i va quedar l’escola configurada amb 3 unitats d’Educació 
Infantil de primer cicle amb 34 llocs escolars.

La Direcció General de Centres Docents va declarar, a través d’un 
informe favorable de data 26 de gener de 2020, l’adequació de les ins-
tal·lacions proposades, quant a espais educatius, segons la normativa 
aplicable.

Vist que la Unitat Tècnica de la Direcció Territorial d’Educació, 
Cultura i Esport de València ha emés informe favorable en el seu àmbit 
competencial.

Vista la Llei orgànica 8/1985, de 3 de juliol, reguladora del dret 
a l’educació; la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’educació; la 
Llei orgànica 8/2013, de 9 de desembre, per a la millora de la quali-
tat educativa; el Reial decret 2/2009, de 9 de gener del Consell, pel 
qual s’estableixen els requisits mínims que han de complir els centres 
que impartisquen el primer cicle de l’Educació Infantil en la Comunitat 
Valenciana, i el Reial decret 332/1992, de 3 d’abril, sobre autoritzacions 
de centres docents privats per a impartir ensenyaments de règim general 
no universitaris, a falta de normativa específica per als centres docents 
públics.

Vista la proposta del director general de Centres Docents i de con-
formitat amb la proposta, i en exercici de les atribucions conferides per 
l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i l’arti-
cle 4 del Decret 186/2017, de 24 de novembre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, en virtut de la delegació establida en la 
Resolució de 26 d’octubre de 2016, resolc:

Primer
Aprovar la modificació de l’autorització de l’escola que a continu-

ació s’indica en els termes que s’especifiquen:

Codi: 46033784.
Denominació genèrica del centre: escola infantil de primer cicle.
Denominació específica del centre: Municipal.
Domicili: Tr. del Camí Vell de Chelva-Avinguda de Llíria, s/n.
Localitat: Domeño.
Província: València.
Titular: Ajuntament de Domeño.
Modificació que s’autoritza:
Canvi d’ús de les unitats autoritzades a l’escola esmentada, de 

manera que quedarà configurada amb la següent composició:
3 unitats d’Educació Infantil de primer cicle amb 38 llocs escolars, 

distribuïdes així:
– 1 unitat per a escolars de 0-1 any, amb 8 llocs escolars.
– 1 unitat per a escolars d’1-2 anys, amb 13 llocs escolars.
– 1 unitat per a escolars de 2-3 anys, amb 17 llocs escolars.

Segon
La present autorització donarà lloc a les corresponents inscripcions 

en el Registre de Centres Docents de la Comunitat Valenciana.



Tercero
La presente resolución tendrá efectos desde la fecha en que se dicta, 

no obstante, sus efectos académicos se entienden referidos a partir del 
inicio del próximo curso escolar 2020-2021.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y 10, 25 y 46 de la Ley regu-
ladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra la presente 
resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
potestativo de reposición o plantear directamente recurso contencio-
so-administrativo en los plazos y ante los órganos que se indican a con-
tinuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente al de la notificación de esta resolución.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de la notificación de esta 
resolución.

Para los interesados que no sean objeto de notificación los plazos 
empezarán a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 2 de junio de 2020.– El conseller de Educación, Cultura 
y Deporte. Por delegación otorgada por Resolución 26 de octubre de 
2016, el secretario autonómico de Educación y Formación Profesional: 
Miguel Soler Gracia.

Tercer
La present resolució tindrà efectes des de la data en què es dicta, 

no obstant això, els seus efectes acadèmics s’entenen referits a partir de 
l’inici del pròxim curs escolar 2020-2021.

De conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i 10, 25 i 46 de la Llei reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, contra la present resolució, 
que esgota la via administrativa, es podrà interposar recurs potestatiu de 
reposició o plantejar directament recurs contenciós administratiu en els 
terminis i davant els òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant el conseller 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de la notificació d’aquesta resolució.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la notificació d’aquesta 
resolució.

Per als interessats que no siguen objecte de notificació els terminis 
començaran a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta reso-
lució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 2 de juny de 2020.– El conseller d’Educació, Cultura i 
Esport. Per delegació atorgada per Resolució 26 d’octubre de 2016, el 
secretari autonòmic d’Educació i Formació Professional: Miguel Soler 
Gracia.


		2020-06-08T21:06:07+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




